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 בנות ירושלים ושומרי העיר בשיר השירים –שיעור 152 – הרב יעקב מדן

 כריתות דף ו עמוד ב

פטור. בשלמא בהמה וכלים, דכתיב: על בשר  -פטור, לעובדי כוכבים ולמתים  -ת"ר: הסך בשמן המשחה לבהמה וכלים 

נמי פטור, דכיון דמית ליה, מת מיקרי ולאו אדם, אלא עובדי כוכבים  -, ובהמה וכלים לאו אדם הוא, מתים אדם לא ייסך

אמאי פטור? הא אדם נינהו! לאיי, דכתיב: ואתן צאני צאן מרעיתי אדם אתם, אתם קרויין אדם, ואין העובדי כוכבים  -

וקי בהמה. והכתיב: ואני לא אחוס על נינוה וגו'! קרויין אדם. והכתיב: ונפש אדם ששה עשר אלף! א"ל: ההוא לאפ

 ההוא לאפוקי בהמה.

 

 בית הבחירה עבודה זרה דף ב עמוד א

ומתוך כך עקר הדברים נראה לי שדברים אלו כלם לא נאמרו אלא על עובדי האלילים וצורותיהם וצלמיהם אבל בזמנים 

מלשון נוצרים באים מארץ מרחק האמור בירמיה  הללו מותר לגמרי ומה שאמרו בגמ' נצרי לעולם אסור אני מפרשו

שקרא אותם העם נוצרים על שם נבוכד נצר וידוע שצלם השמש היה בבבל ושכל עם נבוכדנצר היו עובדים לו וכבר 

ידעת שהחמה משמשת ביום ראשון כענין ראשי ימים ומתוך כך היו קורין לאותו יום נצרי על שם שהיה קבוע לנבוכד 

 חמה שבו והדברים נראין וברורים: נצר על צד ממשלת

 

 בית הבחירה עבודה זרה דף ו עמוד ב

למטה יתבאר שלא נאמרו דברים אלו אלא בארץ שהיו הגוים באותו הזמן אדוקים באלילים ובאובות וידעונים ושאר 

ממנהג מיני העבודות הקדומות אבל בחוצה לארץ אינו אסור אלא יום האיד בלבד שלא היו אדוקים באלילים אלא 

אבותיהם ודים באסור יום האיד ולמדת שאין לסמוך מה שנהגו עכשיו להקל בענינים אלא מצד שגוים שבחוצה לארץ 

מנהג אבות לבד בידיהם שאין מקילין מטעם זה ביום האיד עצמו אלא לימים שלפניו וא"כ על כל פנים אתה צריך לטרוח 

ל הארצות לישא וליתן עם אותם שדרים ביניהם בכל דבר ובכל ולהביא היתרה מצד אחר שהרי בזמן הזה מנהג פשוט בכ

משא ומתן ואפילו ביום החג שלהם וודאי נראה הטעם שלא נאמרו דברים אלו אלא בזמנם שהיתה עבודת האלילים 

מתפשטת להקרבה ולהודאה וכמו שתראה בזכירת ימי האיד שלהם וכן שהיו עובדים לצבא השמים לחמה ולבנה ולמזלות 

ולאבנים כמו שיתבאר בפרק שלישי ואף על פי שיש בסוגיא זו דברים נראים כמתנגדים לזו והוא מה שאמרו  ולעצים

נצרי לעולם אסור כבר פרשנו דעתנו במשנה וגדולי המחברים כתבו בענינים אלו דרכים אחרים ולא נראו לנו ומ"מ אותם 

 בכל אלו על הדרך שהתבאר: הקצוות ששיורי עבודת האלילים ננערו לשם ישראל שבתוכם אסורין

 

 הלכה ו ירושלמי סנהדרין פרק ב

ר' יוסי אומר למושכן לדברי תורה ולקרבן תחת ... והמלך שלמה אהב נשים נכריות ר"ש בן יוחי אמר אהב ממש לזנות 

 כנפי השכינה

 

 תלמוד בבלי מסכת פסחים דף פז עמוד א

אמר לו הקדוש ברוך הוא להושע: בניך חטאו. והיה לו לומר: בניך הם, בני חנוניך הם, בני אברהם יצחק ויעקב, גלגל 

העבירם באומה אחרת. אמר  -רחמיך עליהן. לא דיו שלא אמר כך, אלא אמר לפניו: רבונו של עולם, כל העולם שלך הוא 

 ח אשה זונה והוליד לך בנים זנונים,הקדוש ברוך הוא: מה אעשה לזקן זה? אומר לו: לך וק

 

 הלכה ד רמב"ם מלכים פרק יא

להעמיד חזון  אף ישוע הנצרי שדמה שיהיה משיח ונהרג בבית דין, כבר נתנבא בו דניאל שנאמר ובני פריצי עמך ינשאו

ונכשלו. וכי יש מכשול גדול מזה. שכל הנביאים דברו שהמשיח גואל ישראל ומושיעם ומקבץ נדחיהם ומחזק מצותן. 

וזה גרם לאבד ישראל בחרב ולפזר שאריתם ולהשפילם ולהחליף התורה ולהטעות רוב העולם לעבוד אלוה מבלעדי ה'. 

לא דרכינו דרכיו ולא מחשבותינו מחשבותיו. וכל הדברים האלו של אבל מחשבות בורא עולם אין כח באדם להשיגם כי 

ישוע הנצרי ושל זה הישמעאלי שעמד אחריו אינן אלא לישר דרך למלך המשיח ולתקן את העולם כולו לעבוד את ה' 

לו ביחד. שנ' כי אז אהפוך אל עמים שפה ברורה לקרוא כולם בשם ה' ולעבדו שכם אחד. כיצד. כבר נתמלא העולם כו

מדברי המשיח ומדברי התורה ומדברי המצוות ופשטו דברים אלו באיים רחוקים ובעמים רבים ערלי לב והם נושאים 

ונותנים בדברים אלו ובמצוות התורה אלו אומרים מצוות אלו אמת היו וכבר בטלו בזמן הזה ולא היו נוהגות לדורות ואלו 
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א משיח וגלה נסתריהם. וכשיעמוד המלך המשיח באמת ויצליח אומרים דברים נסתרות יש בהם ואינן כפשוטן וכבר ב

 וירום וינשא מיד הם כולן חוזרין ויודעים ששקר נחלו אבותיהם ושנביאיהם ואבותיהם הטעום.

 

 הלכה ז רמב"ם מאכלות אסורות פרק יא

אצלו יין ואין מפקידין גר תושב והוא שקיבל עליו שבע מצות כמו שביארנו יינו אסור בשתייה ומותר בהנייה, ומייחדין 

שאינו עובד עכו"ם כגון אלו הישמעאלים יינן אסור בשתייה ומותר בהנייה וכן הורו כל הגאונים, גוי אצלו יין, וכן כל 

 אבל אותם העובדים עכו"ם סתם יינם אסור בהנייה.
 

 

 


